
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-OCTUBRE... Numero de decreto : 9935, Fecha de decreto : 2021-10-21

Código de verificación Otros datos

BD0396E1-031800EC-3316A132-B85112F

 

 

1 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA EL 

DÍA 26 DE OCTUBRE DE 2021 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

26 de octubre de 2021, a las 12:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 
 

 

O R D E N   D E L   D Í A 
 

 

1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria de 30 de 

septiembre de 2021. 

 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 

 

 

3. Dación de cuenta de las preguntas de los Grupos 

Políticos y Diputados/as presentadas por escrito.  

 

 

COMISIÓN DE COOPERACIÓN MUNICIPAL 

 

 

Desarrollo rural y políticas contra la despoblación 

 

4. Aprobación del régimen jurídico y reglas de 

distribución aplicables a las aportaciones de la 

Diputación de Valencia al Fondo de Cooperación 

Municipal para la Lucha contra el Despoblamiento de 

los Municipios de la Comunitat Valenciana del 

ejercicio 2021. 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA EL 

DIA 26 D’OCTUBRE DE 2021 

  

De conformitat amb el que es preveu en l''art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 26 de 

octubre de 2021, a les 12:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 
 

 

O R D E    D E L   D I A 
 

 

1. Aprovació de l’acta de la sessió ordinària de 30 de 

setembre de 2021. 

 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 

 

 

3. Dació de compte de les preguntes dels Grups 

Polítics i Diputats/des presentades per escrit. 

 

 

COMISSIÓ DE COOPERACIÓ MUNICIPAL  

 

 

Desenrotllament rural i polítiques contra la despoblació 

 

4. Aprovació del règim jurídic i regles de distribució 

aplicables a les aportacions de la Diputació de 

València al Fons de Cooperació Municipal per a la 

Lluita contra el Despoblament dels Municipis de la 

Comunitat Valenciana de l'exercici 2021. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-oct-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 21-oct-2021

Pagina 1 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-OCTUBRE... Numero de decreto : 9935, Fecha de decreto : 2021-10-21

Código de verificación Otros datos

BD0396E1-031800EC-3316A132-B85112F

 

 

2 

Asistencia a Municipios 

 

 

5. Aceptar la delegación del Ayuntamiento de Losa 

del Obispo de las funciones y responsabilidades 

correspondientes a un técnico funcionario en las 

materias de urbanismo, el patrimonio municipal y 

contratación 
 

 

6. Informar favorablemente la modificación de los 

estatutos de la Mancomunidad L’Horta Nord. 

 

 

7. Informar favorablemente la modificación de los 

Estatutos de la Mancomunidad de Municipios Rincón 

de Ademuz 

 

 

8. Informar favorablemente la constitución de la 

Mancomunidad de Servicios Sociales La Font de la 

Figuera, Montesa y Fontanars dels Alforins y 

aprobación de sus estatutos 

 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  

 

 

RRHH y Formación  

 

9. Modificaciones en la Relación de Puestos de Trabajo 

de la Diputación de Valencia. (Exp. 6557/21/PER) 

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y  

ESPECIAL DE CUENTAS  
 

 

Intervención y Tesorería 
 

 

10. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de agosto de 2021. 

 

 

11. Actualización anual del Anexo de la Ordenanza 

Reguladora del Precio Público por la prestación de 

asistencia técnica a los entes locales de la provincia de 

Valencia, de aplicación para el ejercicio 2022. 

Assistència a Municipis 

 

 

5. Acceptar la delegació de l'Ajuntament de Losa del 

Obispo de les funcions i responsabilitats corresponents 

a un tècnic funcionari en les matèries d'urbanisme, el 

patrimoni municipal i contractació 

 
 

 

6. Informar favorablement la modificació dels 

estatuts de la Mancomunitat L’Horta Nord. 

 

 

7. Informar favorablement la modificació dels 

Estatuts de la Mancomunitat de Municipis Rincón 

d'Ademuz.  

 

 

8. Informar favorablement la constitució de la 

Mancomunitat de Serveis Socials La Font de la 

Figuera, Montesa i Fontanars dels Alforins i aprovació 

dels seus estatuts 

 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  

 

 

RRHH i Formació  

 

9. Modificacions en la Relació de Llocs de Treball de 

la Diputació de València. (Exp. 6557/21/PER). 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I  

ESPECIAL DE COMPTES  

 

 

Intervenció i Tresoreria 
 

 

10. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de agost de 2021. 

 

 

11. Actualització anual de l’Annex de l’Ordenança 

Reguladora del Preu Públic per la prestació 

d'assistència tècnica als ens locals de la província de 

València. D'aplicació per a l'exercici 2022. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-oct-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 21-oct-2021

Pagina 2 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-OCTUBRE... Numero de decreto : 9935, Fecha de decreto : 2021-10-21

Código de verificación Otros datos

BD0396E1-031800EC-3316A132-B85112F

 

 

3 

 

 

Gestión Tributaria 

 

 

12. Dar cuenta de la sentencia núm. 267/21 dictada 

por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo núm. 

3, de Valencia, en los recursos contencioso 

administrativos en materia de gestión tributaria. 

 

 

13. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual de la Comunidad de Regantes El Hondón 

(antigua Unión Agrícola de Anna), al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

14. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual de la Sociedad de Riegos Pou de la Maimona de 

Llíria, al nuevo marco normativo aprobado por la 

Diputación. 

 

 

15. Aceptación de la delegación de las funciones de 

gestión tributaria y recaudación de los tributos 

municipales del Ayuntamiento de Segart. 

 

 

16. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Millares a la recaudación 

voluntaria de vados permanentes, y adaptarla al nuevo 

marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

17. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Siete Aguas a la gestión tributaria 

del IVTM, y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

18. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Palma de Gandia a la 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público, y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

 

 

Gestió Tributària 

 

 

12. Donar compte de la Sentència núm. 267/21 dictada 

pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3, de 

València, en els recursos contenciós administratius en 

matèria de gestió tributària. 

 

 

13. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de la Comunitat de Regants El Hondón (antiga 

Unión Agrícola de Anna), al nou marc normatiu 

aprovat per la Diputació. 

 

 

14. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de la Societat de Regs Pou de la Maimona de 

Llíria, al nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

 

15. Acceptació de la delegació de les funcions de 

gestió tributària i recaptació dels tributs municipals de 

l’Ajuntament de Segart. 

 

 

16. Acceptació per a ampliar la delegació tributària de 

l’Ajuntament de Millares a la recaptació voluntària de 

guals permanents, i adaptar-la al nou marc normatiu 

aprovat per la Diputació. 

 

 

17. Acceptació per a ampliar la delegació tributària de 

l’Ajuntament de Siete Aguas a la gestió tributària de 

l’IVTM, i adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per 

la Diputació. 

 

 

18. Acceptació per a ampliar la delegació tributària de 

l’Ajuntament de Palma de Gandia a la recaptació 

executiva d’altres ingressos de dret públic, i adaptar-la 

al nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-oct-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 21-oct-2021

Pagina 3 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-OCTUBRE... Numero de decreto : 9935, Fecha de decreto : 2021-10-21

Código de verificación Otros datos

BD0396E1-031800EC-3316A132-B85112F

 

 

4 

 
19. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento del Puig de Santa María a la 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público, y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

20. Aceptación para revocar la delegación de las 

funciones de gestión tributaria y recaudación de los 

tributos municipales del Ayuntamiento de Albuixech. 

 

 

21. Aceptación para revocar la delegación de las 

funciones de gestión tributaria y recaudación de los 

tributos municipales del Ayuntamiento de Godelleta. 

 

 

22. Aceptación para revocar la delegación de las 

funciones de gestión tributaria y recaudación de los 

tributos municipales del Ayuntamiento de Rafelguaraf. 

 

 

COMISIÓN ESPECIAL PARA LA 

TRANSFORMACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO 

DE LA DIPUTACIÓN 

 

 

23. Desestimación del recurso de Reposición 

interpuesto por la Sra. Rocío Gil Uncio, Sr. Jesús 

Gimeno Alcañiz y Sr. Juan Córdoba Cortijo, contra el 

acuerdo del Pleno de la Diputación de Valencia de 4 de 

junio de 2021, que aprobó la asunción por la 

Diputación de las funciones de Divalterra SA para su 

gestión directa por la propia administración provincial. 

 

 

24. Desestimación del recurso de Reposición 

interpuesto por el delegado sindical de la Intersindical 

Valenciana STAS, contra el acuerdo del Pleno de la 

Diputación de 30 de julio de 2021, por el que la 

Diputación asume  la gestión directa de las funciones 

de turismo de titularidad provincial asignadas al 

Organismo Autónomo “Patronato Provincial de 

Turismo de Valencia” y a Divalterra, SA. 

 

 

 
19. Acceptació per a ampliar la delegació tributària de 

l’Ajuntament del Puig de Santa Maria a la recaptació 

executiva d’altres ingressos de dret públic, i adaptar-la 

al nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

 

20. Acceptació per a revocar la delegació de les 

funcions de gestió tributària i recaptació dels tributs 

municipals de l’Ajuntament d’Albuixech. 

 

 

21. Acceptació per a revocar la delegació de les 

funcions de gestió tributària i recaptació dels tributs 

municipals de l’Ajuntament de Godelleta. 

 

 

22. Acceptació per a revocar la delegació de les 

funcions de gestió tributària i recaptació dels tributs 

municipals de l’Ajuntament de Rafelguaraf. 

 

 

COMISSIÓ ESPECIAL PER A la 

TRANSFORMACIÓ DEL SECTOR PÚBLIC DE 

LA DIPUTACIÓ 

 

 

23. Desestimació del recurs de Reposició interposat 

per la Sra. Rocío Gil Uncio, Sr. Jesús Gimeno Alcañiz 

i Sr. Juan Córdoba Cortijo, contra l'acord del Ple de la 

Diputació de València de 4 de juny de 2021, que va 

aprovar l'assumpció per la Diputació de les funcions 

de Divalterra SA per a la seua gestió directa per la 

pròpia administració provincial. 

 

 

24.  Desestimació del recurs  de  Reposició interposat 

pel delegat sindical de la Intersindical Valenciana 

STAS,  contra  l'acord  del  Ple de la Diputació de 30 

de juliol de 2021, pel qual la Diputació assumeix la 

gestió directa de les funcions de turisme de titularitat 

provincial assignades a l'Organisme Autònom 

“Patronat Provincial de Turisme de València” i a 

Divalterra, SA. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-oct-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 21-oct-2021

Pagina 4 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-OCTUBRE... Numero de decreto : 9935, Fecha de decreto : 2021-10-21

Código de verificación Otros datos

BD0396E1-031800EC-3316A132-B85112F

 

 

5 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 
 

 

25. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

el estudio y análisis de una plataforma pública de 

gestión digital para la actividad administrativa de la 

Diputación y Corporaciones Locales. 

 

 

26. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Socialista con motivo del 15 de octubre, Día 

Internacional de las mujeres rurales. 

 

 

27. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos sobre anteproyecto de Ley de la vivienda. 

 

 

28. Proposición presentada por el Diputado no 

adscrito solicitando la creación de un fondo de 

contingencia extraordinario para la reposición de 

infraestructuras de primera necesidad. 

 

 

29. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular para aplicar una reducción al recargo 

provincial del impuesto de actividades económicas 

(IAE). 

 

 

30. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Vox sobre la modificación del Reglamento de 

funcionamiento de las bolsas de empleo para proveer 

provisionalmente puestos de trabajo en la Diputación 

de Valencia. 

 

 

31. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Vox en apoyo a las marchas cívicas nacionales en 

Cuba. 
 

 

32. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular para crear ayudas contra la pobreza energética. 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

25. Proposició presentada pel Grup Popular per a 

l'estudi i anàlisi d'una plataforma pública de gestió 

digital per a l'activitat administrativa de la Diputació i 

Corporacions Locals. 

 

 

26. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Socialista amb motiu del 15 d'octubre, Dia 

Internacional de les dones rurals. 

 

 

27. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciutadans sobre avantprojecte de Llei de l'habitatge. 

 

 

28. Proposició presentada pel Diputat no adscrit 

sol·licitant la creació d'un fons de contingència 

extraordinari per a la reposició d'infraestructures de 

primera necessitat. 

 

 

29. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular per a aplicar una reducció al recàrrec 

provincial de l'impost d'activitats econòmiques (IAE). 

 

 

 

30. Proposició presentada pel portaveu del Grup Vox 

sobre la modificació del Reglament de funcionament 

de les borses d'ocupació per a proveir provisionalment 

llocs de treball en la Diputació de València. 

 

 

 

31. Proposició presentada pel portaveu del Grup Vox 

en suport a les marxes cíviques nacionals a Cuba. 

 
 

 

32. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular per a crear ajudes contra la pobresa energètica 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-oct-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 21-oct-2021

Pagina 5 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 26-OCTUBRE... Numero de decreto : 9935, Fecha de decreto : 2021-10-21

Código de verificación Otros datos

BD0396E1-031800EC-3316A132-B85112F

 

 

6 

33. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular sobre la conservación del patrimonio histórico 

artístico. 

 

 

34. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular de rechazo a la implantación de la tasa 

turística en la Comunitat Valenciana. 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 

33. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular sobre la conservació del patrimoni històric 

artístic. 

 

 

34. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular de rebuig a la implantació de la taxa turística 

en la Comunitat Valenciana. 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 
 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

  

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Antoni F. Gaspar Ramos        Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-oct-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 21-oct-2021

Pagina 6 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


